
 

 

Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo č. 426/9510/SV4170041 

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů, mezi: 
 

 

Ústav výzkumu globální změny AV ČR, v.v.i. 

se sídlem Bělidla 986/4a, 603 00 Brno 

IČ: 86652079 

DIČ: CZ86652079 

zastoupen prof. RNDr. Ing. Michalem V. Markem, DrSc., dr.h.c., ředitelem 

 (dále jako „objednatel“) 

a 

Mendelova univerzita v Brně  

se sídlem Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

IČ: 62156489 

DIČ: CZ62156489 

zastoupená prof. RNDr. Ladislavem Havlem, CSc., rektorem 

k podpisu smlouvy oprávněn: doc. Ing. Radomír Klvač, Ph.D., děkan Lesnické a dřevařské fakulty 

 (dále jako „zhotovitel“) 

 

společně též „jako smluvní strany“ 

uzavírají tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo. 

 

I. Preambule 

Smluvní strany se na základě oznámení zhotovitele o zdržení provádění prací na díle, tj. výpočtech 

kompetičních indexů a porostních ukazatelů pro lesní porosty na ekosystémových stanicích Rájec, Bílý 

Kříž, Lanžhot, Půlpecen, které nastalo bez zavinění objednatele nebo zhotovitele, dohodly na níže 

uvedené změně smlouvy o dílo spočívající v prodloužení termínu o 30 kalendářních dnů.  

 

II. Předmět dodatku 

Článek III. Plnění smlouvy se mění takto: 

 

Původní znění: 

od 01. 04. 2017 do 31. 10. 2017 

Nové znění: 

od 01. 04. 2017 do 30. 11. 2017 



 

 

III. Závěrečná ustanovení 

Smluvní strany se dohodly na smluvní retroaktivitě, tzn., že veškeré úkony objednatele i zhotovitele, 

učiněné v dobré víře a ve vazbě na předmět tohoto dodatku a dále, že veškeré úkony zhotovitele 

učiněné na základě pokynu objednatele před podpisem tohoto dodatku č. 1, jsou úkony provedenými 

v souladu s ustanoveními tohoto dodatku a ostatními ujednáními Smlouvy o dílo č. 

426/9510/SV4170041 a jsou v plném rozsahu účinné a platné. 

Tento dodatek je uzavřen řádným uveřejněním v registru smluv v souladu s příslušnými ustanoveními 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů..  

Ostatní články a ujednání smlouvy zůstávají beze změny.  

Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, přičemž 

každá ze smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních. 

 

V Brně,  dne       V Brně,  dne  

 

 

za objednatele:       za zhotovitele: 

 

 

 

 

_______________________      _______________________  

prof. RNDr. Ing. Michal V. Marek, DrSc., dr.h.c.   doc. Ing. Radomír Klvač, Ph.D. 

ředitel        děkan 

Ústav výzkumu globální změny AV ČR, v.v.i.   Lesnická a dřevařská fakulta 

        Mendelova univerzita v Brně 

 

 

      



 
Příloha č. 1 ke Směrnici č. 7/2013 

 
 

SMLOUVA o dílo č. ........................  
 
 

1. SMLUVNÍ STRANY 

 
Objednavatel: Zhotovitel: 

  
Statutární orgán: Statutární orgán: 

   
IČ: 86652079       IČ: 62156489  
DIČ: CZ86652079 DIČ: CZ62156489 
 Organizační součást univerzity/pracoviště: LDF-426 
                                          
                                                                                
 
K podpisu smlouvy oprávněn: K  podpisu smlouvy oprávněn: 

   
 

Řešitel – kontaktní osoba: Řešitel – kontaktní osoba: 

   
Bankovní spojení: Bankovní spojení: 

  
  
Zapsán v rejstříku veřejných výzkumných Nezapisuje se do obchodního rejstříku. 
institucí. 
 
 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY: 

Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo a objednatel se 
zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu.  

Dílem jsou výpočty kompetičních indexů a porostních ukazatelů pro lesní porosty na ekosystémových 
stanicích Rájec, Bílý Kříž, Lanžhot, Půlpecen), které objednatel potřebuje ke studiu tvorby nové 
biomasy, hodnocení mízního toku dřevin, modelaci vodního režimu, apod.  

Dílo bude provedeno podle protokolu, se kterým byl zhotovitel obeznámen. Objednatel předá protokol 
zhotoviteli do 5 pracovních dnů od uzavření této smlouvy. Zhotovitel může protokol použít výhradně 
k naplnění účelu této smlouvy a po jejím splnění jej musí objednateli vrátit. 

 

Komerční banka, a.s. 
pobočka Brno-Černá Pole 
Merhautova 1 
631 32 Brno 
č. účtu 7200310267/0100 

Česká národní banka                 
pobočka Brno 
Rooseveltova 575/18 
602  00 Brno 
č. účtu 61722621/0710 

Doc. RNDr. Irena Marková, CSc. 

 
Mgr. Marian Pavelka, Ph.D. 

(děkan, ředitel vysokoškolského ústavu, kvestor) 
Doc. Ing. Radomír Klvač, Ph.D. 

Prof. RNDr. Ing. Michal V. Marek, DrSc., dr.h.c. 

 

Prof. RNDr. Ladislav Havel, CSc.  
(rektor) 

Prof. RNDr. Ing. Michal V. Marek, DrSc., dr.h.c. 
(ředitel) 

 
Mendelova univerzita v Brně 
613 00 Brno, Zemědělská 1 

 

Ústav výzkumu globální změny AV ČR, v.v.i. 
603 00 Brno, Bělidla 986/4a 



Rozdělovník:  
1x příslušné pracoviště, 1x Ekonomický odbor, 2x odběratel 

 

 

 

3. PLNĚNÍ SMLOUVY: od 01. 04. 2017 do 31. 10. 2017 

Místem plnění je pracoviště zhotovitele na shora uvedené adrese. 

4. CENA PLNĚNÍ: 

(dle zák. 526/1990 Sb., o cenách ve znění pozdějších předpisů) 

Cena bez daně z přidané hodnoty v Kč 173.554,- Kč 

Daň z přidané hodnoty v Kč 36.446,- Kč (sazba daně 21% . ) 

Cena celkem v Kč 210.000,- Kč 

Cenu lze měnit pouze v případě, že v průběhu provádění díla dojde ke změnám sazeb DPH. 

Cena je sjednána jako nejvyšší přípustná, zahrnující veškeré náklady zhotovitele na plnění této 
smlouvy a cenové vlivy v průběhu plnění této smlouvy. 
Zhotovitel nemůže po objednateli požadovat jiné platby nebo platby v jiných termínech. 
 
 
5. MÍSTO, ČAS A ZPŮSOB PŘEDÁNÍ VÝSLEDKU PLNĚNÍ: 

Dílo bude předáno písemně, a to ve formě souhrnné výzkumné zprávy. Dílo bude předáno ve formátu 
*.pdf a zároveň v obecně dostupném, editovatelném formátu (*.docx, *.xlsx, apod.).  
 

 

6. FAKTURACE:  

Cena díla bude na základě faktury s náležitostmi daňového dokladu.  

Přílohou bude protokol o předání díla.  

Zhotovitel je povinen vystavit a doručit fakturu objednateli do 3 pracovních dnů od předání a převzetí 
díla. 

 

7. ÚHRADA FAKTURY:  

Lhůta splatnosti všech faktur je 25 dní ode dne vystavení faktury.  

Objednatel je ve lhůtě splatnosti oprávněn vrátit fakturu vykazující vady. 

Zhotovitel je povinen předložit fakturu novou či opravenou s novou lhůtou splatnosti.  

Faktura je uhrazena dnem podepsání příslušné částky z účtu objednatele. 

 

8. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ:  

Zhotovitel naplňuje tuto smlouvu prostřednictvím náležitě kvalifikovaných a odborně způsobilých osob. 

Zhotovitel poskytuje objednateli výhradní a rozsahem a způsobem užití neomezenou licenci 
k veškerým plněním zhotovitele na základě této smlouvy, která jsou chráněna právem autorským. 
Objednatel je zejména oprávněn pořizovat rozmnoženiny, měnit a dále zpracovat takto chráněná díla. 
Objednatel je oprávněn uzavřít podlicenční smlouvu. Objednatel je oprávněn postoupit licenci třetí 
osobě, k čemuž se zhotovitel zavazuje udělit objednateli souhlas. Objednatel není povinen licenci 
využít. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn licenci v daném rozsahu udělit. Odměna za licenci je 
obsažena v ceně díla. 

 

 

 



Rozdělovník:  
1x příslušné pracoviště, 1x Ekonomický odbor, 2x odběratel 

 

 

Zástupci smluvních stran 

Zástupcem objednatele je Mgr. Marian Pavelka, Ph.D., pavelka.m@czechglobe.cz, +420 511 192 262. 
Tento zástupce objednatele může za objednatele v souvislosti s touto smlouvou jakkoliv jednat, 
nemůže však smlouvu ani měnit, ani ukončit. 

Zástupcem zhotovitele je doc. RNDr. Irena Marková, CSc., irena.markova@mendelu.cz, 
+420 545 134 191. Tento zástupce zhotovitele může za zhotovitele v souvislosti s touto smlouvou 
jakkoliv jednat; nemůže však smlouvu ani měnit, ani ukončit. 

Úroky z prodlení a smluvní pokuty  

Smluvní straně, která je v prodlení se splácením peněžitého dluhu, může druhá smluvní strana, pokud 
řádně plní své smluvní a zákonné povinnosti, požadovat zaplacení úroku z prodlení, ledaže smluvní 
strana, která je v prodlení, není za prodlení odpovědná. Smluvní strany si ujednávají úrok z prodlení 
ve výši 0,025 % z dlužné částky denně. 

Objednatel uplatní smluvní pokutu ve výši 400 Kč denně v případě prodlení zhotovitele s předáním 
díla. 

Ke smluvní pokutě bude vystavena samostatná faktura se lhůtou splatnosti 30 dnů; za den 
uskutečnění zdanitelného plnění bude považován den vystavení faktury.  

Strany se dohodly, že závazek zaplatit smluvní pokutu nevylučuje právo na náhradu škody ve výši, v 
jaké převyšuje smluvní pokutu. Bude-li smluvní pokuta snížená soudem, zůstává zachováno právo na 
náhradu škody ve výši, v jaké škoda převyšuje částku určenou soudem jako přiměřenou a to bez 
jakéhokoliv dalšího omezení. 

Společná a závěrečná ujednání 

Žádná ze stran nemůže bez písemně uděleného souhlasu druhé smluvní strany ani pohledávku, ani 
dluh z této smlouvy, ani tuto smlouvu postoupit třetí osobě.  

Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na 
ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 občanského zákoníku. 

Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně, formou oboustranně podepsaného číslovaného dodatku k 
této smlouvě. Uznat dluh vzniklý v souvislosti s touto smlouvou lze pouze písemně. 

 
 
 
 
 
Práva a povinnosti realizace smlouvy přebírá dnem jejího podpisu řešitel (příkazce operace): 
 
 
 
 
                              Doc. RNDr. Irena Marková, CSc. 
                                           jméno a podpis 
 
 
 
Návrh smlouvy předkládá vedoucí pracoviště (nákladového střediska): 
 
 
 
 
                               Doc. Ing. Radek Pokorný, Ph.D. 
                                            jméno a podpis 
 
 
 
 
 
 

mailto:pavelka.m@czechglobe.cz
mailto:irena.markova@mendelu.cz


Rozdělovník:  
1x příslušné pracoviště, 1x Ekonomický odbor, 2x odběratel 

 

 

V   .......................................................................  
 
 
dne  ......................................................................  dne  ............................................................  
 
 
 
 
 
Prof. RNDr. Ing. Michal V. Marek, DrSc., dr.h.c.                    Doc. Ing. Radomír Klvač, Ph.D. 
                    za Objednavatele              za Zhotovitele  
                                                                  (děkan, ředitel vysokoškolského ústavu, kvestor) 
 
 
 
 
 
 


	CzechGlobe - dodatek
	CzechGlobe - smlouva

